wie es scheint denselben Ort der Stiftskirche im J.
 1079 schenkt (vgl. No. 31). 

Schoettgen Nachl. VIL 5. 411. — (Seyffarth) Ossil. Benn. p. 19. — Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 20. | 

1) Rottwitz bei Zadel (Par. Zscheila) oder Roitzschber
g (Par. Gröbern). | 

| No. 34. 1079. 25. März. | 

K. Rudolf schenkt der Stiftskirche das Dorf Rokeborthdor
f im Bezirk der Burg Zahn. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Ruod[oljfus divina favente clementia | 

rex. Omnibus Christi nostrique fidelibus tam futuris quam praesentibus notum esse | 

[volulmus, qualiter nos rogatu et interventu. marchionis Ekiberti pro remedio animae | 

ipsius et patris eius piae memoriae Ekiberti marchionis sanctae dei ecclesiae
 Misnensi | 

:n honore sancti Donati construetae villam quae vocatur Rokeborthorf sitam in pago |

castri Zalin') cum omnibus appenditiis, scilicet mancipiis utriusque sexus, areis, aedificiis, ] agris, pratis, pascuis, silvis, lacis ceterisque aquarum decursibus, terris cultis et incultis, u exitibus et reditibus, viis et inviis, quaesitis et inquirendis in proprium dedimus atque tradidimus et in aeternum [possidelndum concessimus ea videlicet ratione, uf praedicti loci episcopus liberam inde potestatem habeat tenendi, commutandi, vel quicquid inde ad usum ecclesiae voluerit faciendi. Et ut haec nostra regalis traditio stabilis et incon- vulsa omni permaneat tempore, hanc cartam inde iussimus conscribi et propria manu 
corroborantes nostri sigilli inpressione insigniri. | 

Signum regis (L. M.) Ruodolfi. (L. S.) | Actum Quidelingeburg in pasca domini anno dominicae | incarnationis ] mille- simo septuagesimo nono, indictione prima, VII. Kal. Aprilis regnante Rdolfo rege, Adelberone cancellario existente vice Sigefridi archicancellarii Magontini archiepiscopi anno autem tertio ordinationis et regni domni R$dolfi regis in dei nomine feliciter. Amen. 

Nach dem etwas schadhaft gewordenen Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit ziemlich wohl . erhaltenem Siegel. Die an den durchlöcherten Stellen versuchten Ergänzungen sind durch eckige Klammern angedeutet. | 
Köhler cod. dipl. Lus. 1. Anh. S. 21. 

1) Wahrseheinlieh Schreibfehler für Zaditi, jetzt Zadel. 

No. 35. 1086. | 

P. Clemens III. fordert den König Wladislaw von Böhmen dringend auf die schon früher beantragte 
beförderung eines ihm wohlbekannten und getreuen Mannes baldigst eintreten zu lassen. 

Clemens episcopus servus servorum dei Wratislao glorioso principi Boemorum 
ac dilectissimo filio salutem et apostolicam benedictionem. "l'uam dilectissime fili pru- 
dentiam eredimus nosse, quantis dolis, quantis fraudibus adversarius noster diabolus 
humanum genus exagitet ete. — —  — Praeterea non credimus a tua excidisse memoria, 
quod dilectionem tuam et per literas et per nuncium tuum plurimum postulavimus. 
Obnixe rogamus super quodam dilectissimo filio nostro tibi equidem fidelissimo et satis | noto celsitudinem tuam interpellantes, ut in illa re, quam postulabamus, nostrae volun- | tati assensum praeberes. Sed nihil nobis de hac ipsa re postea, unde plurimum miramur, 
remandasti. Et ipse quidem iam magnifice sicut dignus est foret locatus, nisi hic fuisset | exspectatione detentus, quo deus novit fideliorem tibi non poteris invenire, Hoc autem 
tuae sit notum dignitati, quod eum domino imperatore karissimo filio nostro de re ista 
nondum quicquam egimus, quoniam tuae certitudinem voluntatis hactenus exspectavimus. | De hoc vero certissimus existas, quodsi hoe unum nostri causa, nostro rogatu feceris, | 
quiequid a nobis deinceps me et te dignum petieris, impetrabis. Quicquid igitur de hac | BH re sedet tuo animo, utrum videlicet nostris tam dignis, quod non diffidimus, assentiaris B petitionibus, nos quantocius effice certos.  Nolumus enim tantum virum, tam utilem eccle- B siastico regimini tali amodo suspendio detineri. Novo quidem sigillo utpote evidentiori \

has litteras ideirco insigniri praecipimus, ut tua etiam dignitas evidentissimum tuae = 

concessionis signum aliquod videlicet admirationis nov
um in novo, quem petimus episcopo | 

eligendo et constituendo mittere dignetur. 

Pez et Hueber cod. dipl. hist. epist. (Thes. anecdott. Tom. VL) p. 286. — Hagecii ann. Bohem. ed. | 

Dobner V. p. 524. — Boezek cod. dipl. Morav. I. p. 174. Vgl. Horn biga epistolarum in Miscellan. Lips. VIII. | 

p. 587 — 661. 
| 

No. 36. 1086. 

Erzbischof Hartwig von Magdeburg beglückwünscht de
n Herzog Wratislav wegen der ihm verliehenen 

königlichen Würde und ersucht ihn, den vom B. 
Benno beabsichtigten Wiedereintritt in Meissen 

| 

Ä zu verhindern. 
| 

Domino W. regi gloriosissimo armis et fide erga imperat
orem nostrum, quodque i 

hie excellentius est, pietate erga deum praestantiss
imo H. dei eratia Magadaburgensis | 

archiepiscopus manu dei auxiliari et brachio eius confir
mari. Ex quo primum virtutum 

tuarum notitia tanquam suavissimo odore afflati sumus,
 semper occasionem quaerentes 

. fuimus, qua studium nostrum erga tuum obsequium prob
aremus. Interim placuit deo 

pro earundem virtutum merito adiutorium super potentem
 ponere et electum de plebe sua | 

exaltare, et nos revelata divinitus nobis auricula cum Samu
ele implevimus cornu nostrum 

oleo exultationis. Ad unguendum electum domini prae partieipibus suis para
ti quidem | 

fuimus, sed cum non admissi tractare supervacuum putavimus. Hoc autem pro certo 

sciat dignitas tua, quod non extremi sumus inter eos, qui 
fastigium virgae tuae honorant | 

et qui pro statu regni tui deum assiduis precibus interpellant. Notum autem facimus Ä 

excellentiae tuae, Bennonem quondam Misinensem episcopu
m, sed in synodo Moguntina | 

damnatum ad nos venisse perhibentem se a domino papa reconciliatum esse. Cuius 

verbis intendere indignum duximus, tum quia nullum cer
tae reconciliationis signum à 

domino apostolico attulerit, tum propter Felicem tuum, immo nostrum, qui eius sedi 

iam canonice successit. Et nunc audivimus eundem Bennonem per suos fautores mod
is | 

omnibus conari de improviso antiquae surrepere sedi, Quapropter tuae sit providen- | 

tiae conatum eius anticipare nec dare cornu peccatori, nec eo reprobato, qui ob gra- 

tam tui est inthronizatus, qui iustis ex causis in Mogontina synodo est damnatus"). 

Pistorem, super quo nos rogasti, misimus tibi eum instrumentis suis et munusculis 

nostris, quae tuae dignitati quidem non sunt congrua, sed tamen secundum pauper- 

tatem nostram pensanda. De cetero pro salute tua et pro stabilitate regni tui levantes 

orationem ad dominum dicimus assidue: Domine salvum fac regem et exaudi nos in 

die, qua invocaverimus te. 

Pez et Hueber a. a. O. p. 290. — Hagecii ann. etc. V. p. 535. — Boczek cod. dipl Morav. I. p. 178. | 

Vgl. Horn adnotamenta uber. in Miscell. Lips. nov. X. p. 431—323. 
| 

Die Handschrift der Bibliothek des vormal. Reichsstifts zu 
8. Emmeramm in Regensburg, aus welcher die 

vorstehenden Nrn. 35 und 36 angeblich entlehnt wurde
n, ist nicht an die K. Hof- und Staatsbibliothek zu Mün

chen 

gekommen, wie sich dort bei genauer Nachforschung erg
eben hat. Eine abermalige Vergleichung und Verbesserung 

| 

des offenbar mehrfach verdorbenen Textes ist daher nicht mög
lich gewesen, und es sind nur in der Interpunction | 

einige Aenderungen vorgenommen worden. Ueber die Abfassungszeit, die Tendenz der Bulle No. 35 und den 

Zusammenhang des Schreibens No. 36 mit dieser ist in der Vorrede ei
niges bemerkt. 

1) Richtiger: peccatori, qui iustis == damnatus, eo reprobato, qui ob — 
inthronizatus, .
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| No. 37. 1090. 14. Febr. | 

Kaiser Heinrich IV. schenkt der Stiftskirche das Lehen eines gewissen Cos im Burgwart Nimucowa 
und das Dorf Wiscani im Gau Thalaminei. | 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Heinricus divina favente clementia 
tertius Romanorum imperator augustus. Notum sit omnibus Christi nostrique fidelibus 
tam futuris quam praesentibus, qualiter nos pro remedio animae nostrae et per inter- 
ventum fidelium nostrorum Hartwigi Magdeburgensis archiepiscopi, Cónradi Tra- 
gectensis episcopi, Bennonis Misinensis episcopi, laicorum vero Wicberti, Hemmonis, 
Werinheri, quiequid quidam miles marchionis Heinrici nomine Cós in beneficium habuit 
in burewardo Nimucowa®), insuper villam unam Wiscani") vocitatam, sitam prope fluvium 
Gana in regione 'Thalaminci, in comitatu vero Heinrici marchionis, Misinensi ecclesiae | 
in proprium tradidimus eum omnibus appendiciis, hoc est areis, aedificiis, terris cultis 
et incultis, pratis, paseuis, aquis aquarumque decursibus, molis, molendinis, silvis, 
venationibus, viis et inviis, quaesitis et inquirendis seu cum omni utilitate, quae ullo 
modo inde provenire poterit, ea videlicet ratione ut praefata Misinensis ecclesia dein- | 
ceps liberam potestatem habeat eadem bona possidere, obtinere vel quiequid ad suam 
utilitatem sibi placuerit inde facere. Et ut haec traditionis auctoritas semper inviolata 
permaneat hane cartam inde conscribi et sigilli nostri impressione iussimus insigniri. 

Signum domini Heinrici tertii Romanorum imperatoris augusti. (L. M.) 
Humbertus cancellarius vice Róthardi archicancellarii recognovi. (L. S.) | 
Data est XVI. Kal. Mar. anno ab incarnatione domini millesimo nonagesimo, 

indictione XL, anno autem domini Heinrici, regni quidem XXXVI, imperii vero VII. 
Actum Spirae in Christi nomine feliciter amen. 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; das aufgeklebt gewesene Siegel ist abgefallen. Obschon in 
dieser und den folgenden Urkunden weder die Indiction noch die Angabe der Regierungsjahre richtig sind, ist die 
Aechtheit derselben nicht zu bezweifeln. 

Schoettgen Nachl. VII. S. 394. — Seyffarth ossileg. Benn. p. 47. — Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 29. | 

a) Mochau an der Jalına bei Döbeln. b) Dürrweitzschen, Par, Mochau, 

No. 38. 1091. 17. Mai. j 

Kaiser Heinrich IV. eignet der Stiftskirche sechs Dörfer in den Gauen Nisani und Milce. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis. Heinricus favente dei clementia [ 

tertius Romanorum imperator augustus. Notum sit omnibus Christi fidelibus tam u 
futuris quam praesentibus, qualiter nos pro remedio animae nostrae et per interventum E 
fidelium nostrorum Cunradi regis dilecti filii nostri, Lietmari Bremensis archiepiscopi, E 
Reinheri Vercellensis episcopi, Erpfonis Monasteriensis episcopi, Cunradi 'l'ragectensis EE 
episcopi sex villas, unam in provincia Nisani in burgwardo Wosice, quae vocatur E B 

COD. DIPL. SAX. IL. 1. 6 ol

Mocoeize*), quinque in regione Milee, quatuor ex his in burgwardo Schifáni^, quintam | 

Posarice‘) voeitatam Misinensi ecclesiae in proprium tradidimus, cum 
Omnibus appen- 

ditiis, hoc est areis, aedificiis, terris eultis et incultis, pratis, pascuis, aquis aquarumque 

decursibus, molis, molendinis, silvis, venationibus, viis et inviis, quaesitis et inquirendis | 

seu cum omni utilitate, quae ullo modo inde provenire poterit, ea videlieet 
ratione, ut | 

praefata Misinensis ecclesia deinceps liberam potestatem habeat eadem bona
 possidere, 

obtinere vel quiequid ad suam utilitatem sibi placuerit inde facere. Et ut haec tradi- | 

tionis auctoritas semper inviolata permaneat, hane cartam inde conseribi et sigilli 

nostri inpressione iussimus insigniri. | | 

Signum domini Heinrici tertii Romanorum imperatoris augusti. (L. M.) | 

Humbertus cancellarius vice Ruthardi archicancellarii recognovi. (L. S.) M 

Data est XVI. Kal Junii anno ab incarnatione domini millesimo nonagesimo [., | 

indictione XIL, anno autem domini Heinrici regni quidem XXXVL, imperii vero VII. 
|